
חברי ועדה:

בקשה להתקשרות עם הסוכנות היהודית באמצעות ארגון נתיב לקיום תכנית הכנה לגיור הנדון :
לצעירים עולים במרכזי הקליטה בתכניות צעירים

אביחי כהנא, יו"ר/ית ועדה
רחל טל(רדיאן), חבר/ת ועדה, נציג/ת לשכה משפטית

דניאל פרג, חבר/ת ועדה, נציג/ת חשבות
שירז סיבוני, מרכז/ת ועדה

אריק אוזן, חבר/ת ועדה, מורשה/ת חתימה

פרוטוקול ועדת מכרזים להתקשרות בפטור ממכרז 
 

17/12/2024

מצ"ב בקשת אגף צעירים להתקשרות עם הסוכנות היהודית לקיום תכנית הכנה לגיור לצעירים עולים במרכזי 
הקליטה בתכניות צעירים.

עד היום הגיעו לישראל או נולדו בה כחצי מיליון נפשות שהגיעו במסגרת חוק השבות ואינם מוכרים כיהודים על 
פי ההלכה. עולים אלה אינם רשומים כיהודים במרשם האוכלוסין, אינם יכולים להינשא ליהודים ואינם יכולים 

להיקבר בבית עלמין יהודי. הם נתפסו כיהודים בארצות המוצא שלהם ואף חוו גילויי אנטישמיות על רקע 
הזדהותם כיהודים, אך הם אינם יהודים על פי ההלכה , ואף סובלים מאפליה כלא-יהודים דווקא במדינת 

היהודים. ככל שעוברות השנים, נולדים בישראל עשרות אלפי ילדים הגדלים סוציולוגית כיהודים, צברים דוברי 
עברית שלומדים במערכת החינוך הישראלית ומשרתים בצבא, אבל אינם מוכרים על ידי המדינה ככאלו.

"נתיב" הינו גוף ממלכתי ללימודי יהדות. הארגון משמש כזרוע הביצועית של ממשלת ישראל בתחום הגיור 
ומהווה את גוף ההכנה הרשמי של מדינת ישראל, הוקם בשנת 1999. מטרת פעילותו העיקרית של המכון הינה 

להעניק לאזרחי ישראל אשר אינם רשומים כיהודים, לבני/בנות זוגם ולבני משפחותיהם, מסגרות לימוד שונות 
להעשרת ידיעותיהם בנושאי היהדות כחלק מהליך הגיור הממלכתי בישראל. שיטת הלימוד מאפשרת בירור 
שאלות פנימיות שעולות בקרב התלמידים טרם ותוך כדי תהליך הלמידה. מטרת נתיב לסייע לתלמיד לא רק 

בהקניית ידע, אלא במתן סביבה תומכת ומלווה לאורך כל התהליך. נתיב מציעה תוכנית חינוכית אחידה 
ומוסכמת, הכוללת לימודים עיוניים ומעשיים בתנ"ך, היסטוריה, ציונות, מחשבת ישראל, מעגל השנה, מעגל 
החיים ועולם המעשה היהודי, ומכינה את התלמידים לבתי הדין הממלכתיים של מדינת ישראל והכשירה עד 

היום יותר מ 30,000 מתגיירים במסלולים האזרחי והצבאי.

הרציונל להפעלת התכנית במסגרת מרכזי צעירים: 
הסוכנות היהודית מפעילה תוכניות קליטה לצעירים בהם משתתפים מידי שנה כ- 4,500 עולים צעירים, כאשר 

משך התוכניות הינו בין 5 חודשים ל10 חודשים. תוכניות הצעירים פועלות בפריסה ארצית מצפון לדרום 
ומיועדות לצעירים יחידים וזוגות בגילאי 18 עד 35. בתוכניות אלו משתתפים צעירים עולים מכל העולם אשר 
ביניהם צעירים פוטנציאלים לתהליך הגיור. כמו כן, משרדי הקליטה והחינוך מפעילים אולפני עברית לעולים 

בקליטה ישירה, בהם משתתפים מידי שנה 30,000 עולים במשך חצי שנה. היתרון המשמעותי בחשיפת 

מיום
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אפשרות הליך הגיור במהלך תוכניות הקליטה, היא בכך שהעולים הצעירים מרוכזים יחד לתקופה של מס' 
חודשים המאפשרת להם להתמקד בהליך הגיור, בזמן שהם מקבלים מעטפת מלאה הכוללת מגורים, צוות 
ומעטפת ליווי. יתרון נוסף הוא בכך שהצעירים מהווים רשת תמיכה וחוסן חברתי הנדרש בתהליך כזה בכדי 

לעזור אחד את השני במהלך האתגרים הכלולים בו. 

התוכנית המוצעת:
האגף המקצועי מציע להכניס תכני גיור לתוכניות הצעירים של הסוכנות היהודית ואולפני העברית. למשתתפים 

בתוכניות יתקיים מפגש אחד של מתן מידע ולאחר מכן יוצע רישום לכיתות הגיור. מפגשי החשיפה יכללו את 
התכנים הבאים: זהות – מי אני?, זהות יהודית – עם, מורשת וארץ, מי הוא יהודי? וחיבור לשורשים – תהליך 

הגיור בנתיב. כיתות הגיור יתקיימו במבני תוכניות הצעירים ויוכלו לתת מענה גם לעולים שהגיעו בקליטה ישירה 
ומעוניינים להשתתף בתהליך הגיור.

מדובר בתוכנית ממשיכה משנת 2024 בהמשך למדניות השר מתוך רצון וחובה עמוקה לסייע לעולים חדשים 
המבקשים לעבור את הליך הגיור הממלכתי אותו מציעה מדינת ישראל לבאים בשעריה במסגרת חוק השבות. 

האגף התחיל לפני למעלה משנה שיתוף פעולה הדוק, פורה ומשמעותי מאוד עם מערך הגיור הממלכתי 
הממשלתי במשרד רוה"מ. האגף מקיים שיתוף פעולה מלא עם 'נתיב' - המרכז הלאומי לזהות וגיור רשמי של 

מדינת ישראל הפועל בפריסה ארצית, ועם האגף לבירור יהדות 'צוהר לשורשים' הפועל במסגרת מיזם משותף 
עם מערך הגיור הממלכתי במשרד רוה"מ.

האגף מבקש להרחיב ולהעמיק את שיתופי הפעולה ולחשוף בפני העולים את כלל התוכניות המוצעות בתחום 
זה דרך יועצי הקליטה במרחבים, מחלקות הקליטה ברשויות, אולפני עברית ברשויות ובאולפני עברית 

הממלכתי (משרד החינוך) ותוכניות צעירים.

מבחינת נתונים עד היום: בשנה האחרונה בתום פעילות הכנה בארץ ובחול ובתום הכשרת הצוותים, החלה 
התכנית והתקיימו שיעורי החשיפה, פתיחת הכיתות ומתן המעטפת. עד לסוף חודש אוקטובר התקיימה חשיפה 

לכ-4000 צעירים בתכניות הצעירים ובאולפנים, כאשר היעד היה להגיע ל-625 משתתפי ארבעת התכניות 
(כרמיאל, ת"א, י-ם וחיפה). היעד באשר לפוטנציאל הגיור מסך המשתתפים בתכניות עמד על 185 ובפועל 

התעניינו 316 מכלל המסגרות ונרשמו 143 צעירים. מס' הכיתות בתכנון היה 7 ובפועל נפתחו 8 כיתות. ברבעון 
האחרון הפעילות ממשיכה להתרחב. על כן, אנו צפויים לגידול בכמות החשיפה וכן ברישום ובפתיחת הכיתות 

ובהתאמה בניצול התקציב. 

בשנה מאתגרת זו צפי לניצול מלא של תקציב התכנית ולאור הפוטנציאל הרחב והצורך הגובר מהשטח האגף 
מבקש להמשיך ואף להרחיב את התכנית מיום 01.01.2025 ועד ליום 31.12.2025. ההתקשרות בשנת 2024

 הייתה בשווי 1,144,185.00 ש"ח, דהיינו שווי ההרחבה לשנת 2025 הינו 504,315 ש"ח, סה"כ שווי 
ההתקשרות כולל ההרחבה הינו 1,648,500 ש"ח. .

שריון: תקנה תקציבית: גורם מממן:
100052877 30.12.03.10  אגף צעירים
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פרטי ספק:

מספר ספק שם ספק
40004137 הסוכנות היהודית

שירותיםסוג התקשרות:

3(19)(א)  - לתקנת חובת המכרזים תקנת התקשרות:

התקשרות זו הינה לתקופה אשר תחל ביום 01/01/25 או במועד חתימת המשרד תקופת התקשרות:
על ההסכם לפי המאוחר ותסתיים ביום 31/12/25 או בתום תקופה של  שנה אחת   

ממועד תחילת ההתקשרות, לפי המאוחר.

החלטת ועדה: 

ועדת המכרזים המשרדית ממליצה בפני ועדת הפטור המשרדית לאשר את ההתקשרות עם ארגון נתיב 
לקיום תכנית הכנה לגיור לצעירים עולים במרכזי הקליטה בתכניות צעירים, מיום חתימת ההסכם ועד ליום 
31.12.2025, בשווי 1,648,500 ש"ח לא כולל מע"מ, בהתאם לתקנה 3(19)(ג) לתקנות חובת המכרזים 
ובכפוף לחוק התקציב והתקנות על פיו. ארגון נתיב שהוא חברת בת של הסוכנות ובשליטה בלעדית שלה.

ועדת המכרזים המשרדית מתנה את ההחלטה בכך שבהסכם בין הצדדים ייקבע שיוכלו להשתתף בתכנית 
רק מי שמשתתפים בתוכניות הצעירים של המשרד ומי שלא השתתפו או משתתפים בתכנית הכנה לגיור 
אחרת לרבות לא של ארגון נתיב וזאת כיוון שתכנית הכנה לגיור ניתנת ע"י ארגון נתיב לכל המעוניין בכך 

ללא עלות ובמימון משרד רה"מ (אך היא ניתנת בעיקרה למשפחות וליוצאי אתיופיה ופחות מותאמת 
להשתתפות של צעירים יחידים). אישור התכנית התקציבית ניתן לאחר שהאגף המקצועי אישר כי עלויות 

התכנית הן תוספתיות לעלויות של התכנית הממומנת במשרד רה"מ ולתכניות להפעלת מרכזי צעירים של 
המשרד ועניין זה יקבע גם כתנאי בהסכם בין הצדדים. אשר להצהרת הסוכנות כי קהל היעד של התכנית 
אינו נכלל בתכנית המתקיימת במשרד רה"מ או כי אין להם תכנית דומה - משתתפי התכנית שתבוצע עם 

המשרד, אכן יכולים, אם היו רוצים בכך להשתתף בתכנית ההכנה לגיור במשרד רה"מ, אך כאן מדובר 
בתכנית ייחודית שמיועדת לצעירים במרכזי הצעירים, ומכל מקום, אישור הוועדה מותנה בקבוע לעיל. 

באחריות האגף המקצועי להבטיח כי התכנית תבוצע בהתאם להבנות שהושגו עם מנהל הגיור במשרד 
ראש הממשלה.  

התכנית הינה "מטרה ציבורית" במסגרת תפקידיה של הסוכנות, בהתאם לקבוע באמנה בין ממשלת ישראל 
ובין הסוכנות היהודית לא"י בסעיף 1(ט) - "כל פעילות, בין בעצמה ובין בשיתוף פעולה עם מוסדות אחרים, 

שמטרתה לסייע לעולים ולנזקקים להיקלט בחיי החברה בישראל". 
הכוונה להתקשר עם הסוכנות פורסמה במערכת נעמ"ה ביום 04.12.2024 בהתאם להוראת תכ"ם 7.6.8 

בנושא "התקשרויות עם ההסתדרות הציונית או הסוכנות היהודית". מס' פניית הפרסום בנעמ"ה הינה 
4000595460, לא התקבלו מענים לפנייה. באחריות האגף לכלול בהסכם עם הסוכנות היהודית את 

הסעיפים שבנספח ג' להוראת התכ"ם הנ"ל.
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אין לראות בפרוטוקול זה התקשרות או התחייבות להתקשרות כלפי הספק/נותן השירותים.
לצורך מימוש אישור ועדת המכרזים, יש להוציא הזמנה או הסכם (בהתאם לענין) חתומים על ידי מורשי 

החתימה המוסמכים לחייב את המשרד. בלא הסכם/הזמנה כנדרש לעיל, לא ניתן להתחיל במתן השירותים ו/או 
 קבלת הטובין.

 אריק אוזן , מנהל אגף 
(תקציב, תמחיר ותכניות)
חבר/ת ועדה, מורשה/ת 

חתימה

עו"ד רחל טל(רדיאן) ,
סגנית בכירה ליועצת 

המשפטית

 דניאל פרג, 
סגן חשבת המשרד

 אביחי כהנא, מנכ"ל משרד 
העליה והקליטה

חבר/ת ועדה, נציג/ת הלשכה חבר/ת ועדה, נציג/ת החשבותיו"ר ועדת המכרזים
המשפטית

   ₪1,648,500.00  לא כולל מע"מ    שווי התקשרות:
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